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”Framtiden är oviss och vi äger
bara stunden mellan våra
 ögonblick. Det enda vi 

äger är nuet.”
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Det känns ibland som att människan ständigt är på väg någonstans. 
Rutinerna gör att det blir svårt att stanna upp en stund och söka svar på 
livets stora frågor. Vardagsstressen och kraven ökar för många i takt med att
samhället förändras. - Vi hinner inte med någonting, säger en del. Samtidigt
som de hinner med mycket. Nu för tiden går man ”in i väggen” i alla åldrar, 
så något måste ha blivit fel någonstans på vägen. Det blir inte bättre av alla 
negativa nyheter som vi ständigt blir matade med.

Simon Gruvström

Den inre resan

Vi blir mättade med information och jag tänker på boken ”Don’t make me 
think” av Steve Krug. Det hade varit en strålande titel på en bok om självinsikt
eller meditation men den handlar faktiskt om att optimera webbsidor. 
Skapa hemsidor så att besökarna inte behöver tänka för att navigera 
vidare. Vi orkar inte tänka, det ska gå direkt.

Det kan också vara så att vi uppskattar när vi inte behöver tänka i onödan. 
Informationen som vi matas med från alla håll fyller vår hjärna och vi lägger 
otroligt mycket energi på onödig information. Vi övertänker och lagrar 
mycket irrelevant data i hjärnan. Bär man runt på för mycket tankar eller 
oroar sig över saker, som kanske inte ens händer, kan det bli systemkollaps. 
Vår superdator, hjärnan, behöver en defragmentering då och då.

Vi tänker ofta på vad vi gjorde och vad vi ska göra. Kanske tänker vi på 
problem som egentligen inte ens är något problem. Det som händer då är 
att vi glömmer bort att leva här och nu - att leva i nuet. Det förflutna får vi 
försöka lägga bakom oss. Det har redan hänt. Framtiden är oviss och vi äger 
bara stunden mellan våra ögonblick. Det enda vi äger är nuet.

Är man i nuet och inte i det förflutna eller i framtiden kommer man 
uppskatta mycket mer av livet. Stanna upp en stund och se dig omkring, 
kanske upptäcker du något du aldrig har tänkt på innan. Om du bestämmer 
dig för att ge dig ut på en resa så behöver det inte vara längre än in i dig 
själv. Den allra svåraste resan men den som ger mest tillbaka. 
Dag Hammarskjöld skrev att den längsta resan är resan inåt.

”Gud, ge mig sinnesro att acceptera 
det jag inte kan förändra, 
mod att förändra det jag kan 
och förstånd att inse skillnaden.”

Foto: Ola Åkeborn

Påsken
- Simon Gruvström

Påsken innehåller det mänskliga livet in en koncentrerad form. På några 
få dagar går vi från kraft och styrka till svaghet och utsatthet. Just när 
det ser som mörkast ut så vänder det igen. Livet återvänder och döden 
tappar sitt grepp. Efter Långfredag kommer Påskdag. Livet är fullt av små 
”påskdramer”. Ett bekymmer vi får upptar lätt all vår tid och förmörkar 
våra sinnen. När vi är mitt i det känns det som om det är olösligt och att 
det alltid kommer att vara så här. Väl ute på andra sidan (som vi för det 
mesta ändå kommer till) så känns det mörka avlägset och det kan vara 
svårt att återkalla de tunga känslorna igen. Vi kan minnas att det har varit 
svårt men känslorna kan vi inte riktigt få fram på nytt. Jag tror det ligger 
något skyddande i det, att vi ska bära med oss erfarenheten av svårigheten 
men inte att den ska fortsätta att förmörka vårt liv. Efter Långfredag 
kommer Påskdag.  

Men om nu Jesus uppstått, varför uppmärksammar vi då fortfarande 
Långfredagen med dess smärta och lidande? Därför att det för många 
människor alltid är ”Långfredag”, att känslan av mörker och hot inte 
försvinner så lätt. Just nu upplever vi kanske det på ett personligt plan 
och gör vi inte det, så är dessvärre den omgivande världen en påminnelse 
om att lidande och död omger oss på olika sätt. I det sekulära tänkandet 
finns det inget mer än det här livet och då gäller det att tränga undan allt 
det som har med döden att göra. Trygghet blir då att se till att vi lever så 
länge som möjligt. Den kristna tron erbjuder ingen sådan trygghet utan 
mera identifikation. Jesus själv har varit mitt i samma utsatthet som vi kan 
uppleva. Det är genom att visa på att vi inte är ensamma som hoppet föds, 
inte genom att det ”onda” försvinner genom en form av samhällsinsats.

Efter Långfredag kommer Påskdag. Det kristna hoppet tar oss till och med 
igenom döden, den är inte slutet utan istället början på någonting nytt. 

Herren lever, våga tro det, lämna den tid som gått. Hoppet är framtid, nu är 
livet, vår möjlighet. Sv.Ps 155:1

”Det kristna hoppet tar oss till och 
med igenom döden, den är inte 

slutet utan istället början 
på någonting nytt.”

 
  

                                                          

           

- Gunnar Åkesson

Pilgrimsvandring
Annandag påsk 10 april kl. 10-15. Vi börjar och slutar i Nättraby kyrka. 
Temat för vandringen är: Mötet med den uppståndne.
Vandringen är ca 10 km i lugnt tempo. Under vandringen har vi 
reflektioner och kortare och längre pauser samt firar nattvard längs vägen.
Var och en tar med sig mat och vatten. Anmälan senast torsdag 6/4 kl. 12 
till: karin.elmblad@svenskakyrkan.se

Gunnar Åkesson

- Sinnesrobönen



Kl. 14.00 öppet hus i hasslö församlingshem.
psalmkrysset med gunnar åkesson & christina ström. kaffe, fika & andakt
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Det händer i mars
Torsdag 2 mars 
Kl. 08.30 morgonmässa i nättraby kyrka.

Det händer i april

Det händer i maj

Söndag 5 mars 
Kl. 10.00 mässa i hasslö kyrka.
Kl. 14.00 dopdroppegudstjänst i nättraby kyrka.

Söndag 12 mars 
Kl. 10.00-12.00 messy church i martagården. tema: växa.
krukmålning, plantering, byta sticklingar, psalmkryss &
tipspromenad m.m. lunch kl. 12.00.
Kl. 16.00 gudstjänst med musik i hasslö kyrka.
hildas trio medverkar.

Måndag 13 mars 
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Tisdag 14 mars 
Kl. 14.00 öppet hus i hasslö församlingshem.
trädgård & växter med jessica andersson.
kaffe, fika & andakt.

Onsdag 15 mars 
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 19 mars - Midfastosöndagen.
Kl. 12.00 gudstjänst i nättraby kyrka med musikalen 
”bokmalarna i böckernas bok”. sångfåglarna & sing it.
bullens korv efteråt.

Söndag 26 mars - Jungfru Marie bebådelsedag.
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka.
Kl. 14.00 dopdroppegudstjänst i hasslö kyrka. våfflor efteråt.

Söndag 2 april - Palmsöndagen.
Kl. 10.00 mässa i hasslö kyrka. avlsutning på fastekampanjen.

Måndag 3 april
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Onsdag 5 april
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Torsdag 6 april - Skärtorsdagen
Kl. 18.00 mässa i hasslö kyrka.
Kl. 18.00 mässa i nättraby kyrka.
ungdomsgrupp medverkar.

Påsken 
i Nättraby-Hasslö församling:

Fredag 7 april - Långfredagen
Kl. 10.00 gudstjänst i hasslö kyrka.
Kl. 15.00 gudstjänst i nättraby kyrka.

Söndag 9 april - Påskdagen
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i 
nättraby kyrka. kyrkokören, sing it 
& sångfåglarna. viola hansson, 
valthorn. efter gudstjänsten blir det 
skattjakt och påskbakelse i 
martagården. 
Kl. 14.00 gudstjänst med musik i 
hasslö kyrka. sofia lindström, sång.

Måndag 10 april - Annandag påsk

Söndag 16 april
Kl. 16.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka. on the road medverkar.

Söndag 23 april
Kl. 10.00 mässa i hasslö kyrka.

Torsdag 27 april
Kl. 18.30 vårsoaré i martagården. körsång & allsång.
korvgrillning & kaffe efteråt. kyrkokören & sing it medverkar.

Söndag 30 april
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka.

Söndag 7 maj
Kl. 16.00 mässa i hasslö kyrka.

Måndag 8 maj
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i nättraby kyrka.

Onsdag 10 maj
Kl. 09.30 vardagsgudstjänst i hasslö kyrka.

Söndag 14 maj - Bönsöndagen.
Kl. 10.00 mässa i hasslö kyrka.

Torsdag 18 maj - Kristi himmelsfärds dag.
Kl. 09.00 friluftsgudstjänst utanför hasslö församlingshem.
medtag kaffekorg. kjell ogenblad, sång & dragspel.

Söndag 21 maj 
Kl. 10.00 mässa i nättraby kyrka.

Söndag 28 maj - Pingstdagen
Kl. 10.00 gudstjänst med musik i nättraby kyrka.
kyrkokören medverkar.

Kl. 10.00-15.00 pilgrimsvandring vi börjar
& avslutar i nättraby kyrka. ca 10 km.
läs mer på sida 3. anmälan senast 6 april.
karin.elmblad@svenskakyrkan.se. 

Bokmalarna i böckernas bok
Nättraby kyrka 19/3 kl. 12

Fasteaktionen 2023 - Dela lika under samma himmel
Världen står inför en global hungerkris. Det finns tillräckligt 
mycket resurser globalt för att lösa hungerkrisen, ändå är 
världen hungrigare än någonsin. Problemet är en fördelnings-
fråga, vi delar inte lika på makt och resurser.

Swisha gärna en gåva till 900 1223.

Kl. 18.00 musikgudstjänst i hasslö kyrka.
gospelkören. martin mark, piano,
boje andreasson, bas & filip mathiasson,
slagverk. solister ur kören.

Tisdag 11 april

Kl. 14.00 öppet hus i hasslö församlingshem. kerstin börjesdotter 
berättar om svenska kyrkan i utlandet. kaffe, fika & andakt.

Tisdag 9 maj
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Konfirmand 2023/2024! Snart är det dags för dig född 2009 att 
anmäla dig om du vill konfirmera dig nästa år. Mer information kommer
att finnas på vår hemsida i maj.

Dopdroppegudstjänster
Du som har döpt ditt barn i Nättraby kyrka under 
perioden september 2022- februari 2023 kommer 
få en inbjudan att hämta er dopdroppe på en guds-
tjänst söndagen den 5 mars i Nättraby kyrka. Du som 
har döpt ditt barn i Hasslö kyrka under året 2022 
kommer få en inbjudan att hämta er dopdroppe på en 
gudstjänst söndagen den 26 mars i Hasslö kyrka. 

Barn och ungdom

Mariana Persson & Åsa Carlsson

                                                                                                                                            
Var passar jag in? 
I familjen – självklart, men med kompisar- tveksamt. Så kändes det när 
jag gick i skolan. Jag tror att det är många som har känt det så flera
gånger i livet. Jag löste det genom att fly in i böckernas värld. Jag älskade 
att läsa och det var många gånger som mamma kom in till mig och sa: 
Nu måste du sova -släck lampan och sluta läsa. Jag släckte och väntade 
några minuter och sedan läste jag oftast ut boken jag höll på med. 

Bokmal

                                                                                                                                            
Sångfåglarna och Sing-it ska göra en musikal 
i mars som heter ”Bokmalarna i böckernas bok”. 
Den handlar om de som älskar att läsa och visar 
på möjligheten att läsa i böckernas bok – bibeln. 
Där finns bokmalar som tycker det är svårt 
med bokstäver och ord, men som ändå tycker 
att det är kul med något nytt. Där finns även
de som läser bok efter bok med glädje. 
I den här boken kan man kanske få hjälp 
med sin inre resa. Där alla passar in. Bokmalarna i böckernas bok

Nättraby kyrka 19/3 kl. 12

Christina Ström

Nygammal entré till expeditionen
För några år sedan gjordes en förändring av entréerna till Martagården 
i Nättraby. I grunden var det en bra tanke med att få en gemensam entré 
till församlingshemmet. Under senare år har det dock framkommit 
synpunkter på tillgängligheten till expeditionen och därför har beslut 
tagits om att återuppta den tidigare entrén till expeditionen. 
Nu finns det åter en ramp och en trappa till pastorsexpeditionen.
Pastorsexpeditionens öppettider:
Nättraby måndag-torsdag 10-12 
Hasslö fredag 10-12 

Nya vas och ljusbärare till minneslunden
Under 2022 gjordes en ombyggnad av minneslunden i Nättraby. 
Vi är stolta och glada över resultatet. Det kommer ta lite tid innan allt är 
etablerat och på plats. Det finns alltid detaljer som bör och måste justeras. 
Vi väntar fortfarande på de nya ljusbärarna som i skrivande stund är under 
tillverkning. Dessa är ritade av Jon Cederberg och tillverkas av Svets och 
smide i Karlskrona och är beräknade att stå på plats innan påskhelgen. Det 
är extra kul att kunna stoltsera med unika ljusbärare som dessutom 
tillverkas av smeder med anknytning till Nättraby.

Vård och skötselavtalen 
Kyrkogårdsförvaltningen Nättraby-Hasslö erbjuder gravrättsinnehavare 
att teckna s.k. vårdavtal som innebär att församlingen ansvarar för att 
det planteras blommor och att gravar sköts. Idag får man vårblommor, 
sommarblommor samt vinterkrans utöver skötseln när man tecknar ett 
skötselavtal. Priset för avtalen har under många år legat på samma prisnivå. 
Under 2022 gjordes en volymmätning av arbetena på våra kyrkogårdar 
vilket även innefattar skötseln av vårdgravarna. Det kommer göras 
prisjusteringar under året på vårdavtalen. Dessa förändringar kommer 
dock inte träda i kraft förrän 2024. 

Församlingshem & kyrkogårdar

T.v. den nya
rampen utanför
Martagården.
T.h. förstadiet av 
det som kommer 
bli minneslundens 
nya vas och 
ljusbärare

Patric Ogenblad



Pastorsexpedition & kansli
Martagården, Nättraby 
Expedition måndag-torsdag ............kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455
Hasslö församlingshem 
Expedition fredag .....................................................kl.10.00–12.00
Telefon 0455-47455

E-post: 
nattraby-hasslo.forsamling@svenskakyrkan.se

Informatör Simon Gruvström
Telefon måndag-fredag kl.10.00-12.00
0455 -344933

Präster
Kyrkoherde Gunnar Åkesson
Telefon ..............................................................................................0455-344921
Komminister Karin Elmblad
Telefon ..............................................................................................0455-344922
Vik. komminister 25% Tommy Biwefors
Telefon ..............................................................................................0721-560701
Vik. komminister 25% Bengt Sturevik
Telefon ..............................................................................................0793-365674

Ekonomi
Ekonom Emma Nilsson                                             

Telefon ..............................................................................................0455-344929

Kyrkomusiker
Kantor Christina Ström
Telefon ..............................................................................................0455-344923

Kyrkvaktmästare
Kyrkogårds- och fastighetsansvarig
Patric Ogenblad
Telefon ..............................................................................................0455-344924
Kyrka & kyrkogård
Joacim Carlheim-Strömstéen
Telefon ..............................................................................................0455-344927
Jan Aspehed
Telefon ..............................................................................................0455-344925
Jessica Andersson
Telefon ..............................................................................................0455-344936
Kyrka, kyrkogård & församlingshem

Pernilla Robertsson Peil

Telefon  ............................................................................................0455-344926

Lokalvård

Viola Hansson

Telefon ..............................................................................................0455-344928

Barn & ungdom
Församlingspedagog
Mariana Persson
Telefon ..............................................................................................0455-344932 
Pedagog
Åsa Carlsson
Telefon ..............................................................................................0455-344931

Kyrkofullmäktige
Ordförande Kerstin Ekberg Söderbom
Bostad.............................................................................................0734-03 27 89

Kyrkoråd
Ordförande Kenneth Nyström
Bostad.............................................................................................0709-54 19 40

Post- & besöksadress
Nättraby-Hasslö församling

Kyrkvägen 11
373 31 Nättraby

Besök hemsidan för mer information
www.svenskakyrkan.se/nattrabyhasslo

Gilla på Facebook!

Nättraby-Hasslö församlingsblad utkommer med fyra nummer per 
år och  distribueras till alla hushåll i Nättraby-Hasslö församling. 

    Material till bladet måste vara redaktionen tillhanda senast 
den 15 april 2023

Hit kan du 
vända dig!

Kyrkorna är öppna för enskild 
bön & andakt vardagar kl. 08-15

Framsida: Istock/PamelaJoeMcFarlane

Baksida: Pixabay/ jplenio

Församlingsblad som taltidning!
Kontakta expeditionen för att få
Nättraby-Hasslö församlingsblad

inläst på CD/USB.
Mån-fre kl. 10.00-12.00. Tel. 0455-47455


